PORTARIA INTERNA N° 073/2022

Expediente PROA/RS nº 22/1950-0000525-0.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual

nº 43.240/04, ALTERA e ADITA a Portaria Interna Nº 052/2019, que designou a

Comissão Permanente dos Laboratórios da UERGS, a fim de DESTITUIR Ariane Vitali,

matrícula nº 4492641/01, a contar de 24 de janeiro de 2020,  Rogério Luiz Vidor Dalpiaz,

matrícula nº 4492323/01, a contar de 07 de fevereiro de 2022, ambos por motivo do

pedido de demissão, Bárbara Estevão Clasen, matrícula nº 3967468/01, Daniel

Brinckmann Teixeira, matrícula nº 3945880/01, Evelise Fonseca dos Santos, matrícula nº

3970078/01, Rafael Narciso Meirelles, matrícula nº 4445376/01, DESIGNAR Fernanda

Hart Weber, matrícula nº 3053067/01, Fernanda Leal Leães, matrícula nº 3044360/01,

Francielle Paulina de Araújo, matrícula nº 3906086/01, Marcelo Vieira Migliorini,

matrícula nº 3867935/01 e SUBSTITUIR a presidência assumindo Victória Zagna dos

Santos, matrícula nº 4489667/01, demais alterações a contar de 01 de julho de 2022.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se a Presidente da Comissão.

Porto Alegre, 05 de julho de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor